ПРОТОКОЛ № 8

заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105»

«17» 04. 2025 г.

                Дата проведения

Присутствовало 10 человек:

Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»;

Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР;

Джашиашвили С.В.– советник директора по воспитательной работе и   работе с детскими

общественными объединениями;

Холодова О.А. – социальный педагог, секретарь ШВР;

Ханина Н.А. – педагог-психолог;

Приходько Т.В. – председатель МО классных руководителей;

Очеретная С.Н. – руководитель школьного спортивного клуба;

Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;

Маданбекова Нурайым – старшая вожатая;

Филимонихин Кирилл – ученик 10А класса, лидер  школьного самоуправления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении решения заседания № 7

2. О   работе по профилактике правонарушений среди обучающихся школы.

3. Об организации мероприятий «Весенние каникулы» (организация занятости в

период весенних каникул)

4.  О планировании мероприятий, посвященных Дню Победы  в Великой

Отечественной войне.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А., которая

выступила с результатами выполнения решений протокола № 7  заседания ШВР.

РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола № 7 заседания ШВР

считать удовлетворительными.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0;  «Воздержались» - 0 .

По второму вопросу слушали  социального педагога Холодову О.А., которая сообщила о

работе по профилактике правонарушений среди обучающихся школы. Она сказала, что по

графику проводятся  Советы Профилактики, посещаются семьи на дому. Также в случае

конфликтных ситуаций ученик –ученик работают психологи школы, классные

руководители с учащимися и их родителями, проводятся процедуры примирения. На

данный момент учащихся , совершивших противоправные деяния нет.

РЕШИЛИ: считать профилактическую работу эффективной.

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0;  «Воздержались» - 0 .

По третьему   и  четвертому вопросам слушали заместителя директора по УВР

Макаренко М.А.  Марина Анатольевна  довела до сведения присутствующих план

мероприятий на весенние каникулы и план мероприятий в школьном лагере «Радуга».

Также Макаренко М.А.  сообщила о том, что уже необходимо начинать планирование

мероприятий, посвященных Дню Победы  в Великой Отечественной войне.

РЕШИЛИ:  принять данное предложение

Результаты голосования:

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

Секретарь

Советник директора по воспитанию         С.В. Джашиашвили